MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTES

LISTADO DE PROPIEDADES LEGALIZADAS A SU FAVOR
Del 01 de enero al 31 de enero, afio 2022

N° DESCRIPCION DEL CLAVE AREA Valor UBICACION AREA DE LIBRO LUGAR FECHA DE N°DE TOMOD Y FOLIO
TERRENO CATASTRAL Catastral EDIFICACIONE DE INSCRIPCION ESCRITU
S INSCRIPC RA
ION ey
1 Terreno para pilas de 050810-GN341B-  747.62 29,904.80 La Quimica Registro de Prop. Hipotecas  SPS 14/12/2009 2155 N°7
oxidacion 13-0001 Mts? y Anotaciones prev. T6353
2 Terreno Relleno sanitario 050801-GN330Z- 2.73 Mzs 19,110.00 San Francisco Registro de Prop. Hipotecas  SPS 29/11/2002 321 N°7
00-0295 y Anotaciones prev. T4379
3 Terreno Rastro modular S.F.Y  050801-GN340Z- 1.10 Mz 7,700.00 Rio Lindo 230.53 Registro de Prop. Hipotecas  SPS 3/3/1994 121 N°19
00-0092 y Anotaciones prev. T.1973
4 Terreno Buena Vista Privado  Titulo Municipal 18 San Francisco Registro de Prop. Hipotecas  SPS N°5
18 caballerizas Caballeria y Anotaciones prev. T.25
5 Terreno Buena Vista Privado  Titulo Municipal 8 Borbotén Registro de Prop. Hipotecas  SPS 21/7/1993 N°*575
8 caballerizas Caballeria y Anotaciones prev. T.35
6 Terreno Pozo Azul Titulo Ejidal Rio Lindo Registro de Prop. Hipotecas TEG. 13/9/1975 N°® 257
y Anotaciones prev. LISTA 1
7 Terreno de Montafia Rio Titulo Municipal San Francisco Registro de Prop. Hipotecas TEG. 13/9/1975 N°254
Blanco y Anotaciones prev. LISTA1
8 Terreno del Cementerio de 050807- GN340Z- 2.25 Mz 72,000.00 Rio Lindo 92.55 Mts? Registro de Prop. Hipotecas  SPS 10/7/1972 N° 425
Rio Lindo 00-0025 capilla y Anotaciones prev. T. LXXX1
Cerco 600 Mts
lineales
9 Terreno Buena Esperanza 31 MZS San Francisco Registro de Prop. Hipotecas  SPS B/12/1966 A.297
y Anotaciones prev. i
10  Terreno Tapiquilares Cancha  050809-GN332A- 540 MTS*  21,600.00 Tapiquilares 631.47 DOC.
Multiusos 30-0001 PRIVADO
11  Terreno Kinder B® Buenos 050807-GN334G-  547.13 27,356.50 Rio Lindo Registro de Prop. Hipotecas  SPS 26/02/2004 2853 N. 66
Aires, R. L. 79-0009 MTS? y Anotaciones prev. T.4733
12 Terreno Nacimiento de Agua  050807-GN34-3L-  253.40 12,670.00 Rio Lindo Registro de Prop. Hipotecas  SPS 27/6/2003 91 N. 65
11-0015 MTS? y Anotaciones prev. T.4538
13 Terreno Col, Valencia Colegio 7,335.46 366,773.00 Rio Lindo 1,062.65 Mts ? Registro de Prop. Hipotecas  SPS 07/08/2006 1236 N.5
Técnico Rio Lindo Mts? y Anotaciones prev. T.5447
14 Terreno Cancha Multiuso B® 050807-GN334G-  940.00 47,000.00 Rio Lindo Registro de Prop. Hipotecas  SPS 22/11/2005 224 N° 55
Buenos Aires. 79-0013 MTS 2 y Anotaciones prev. T.5222
15 Terreno Campo de Futbol Col. 9,373.05 468,652.50 Rio Lindo Registro de Prop. Hipotecas  SPS 158/01/2006 2086 N°42
Valencia Mts? y Anotaciones prev. T.2275
16 Terreno kinder La Quimica. 050810-GN341B-  1589.00 63,560.00 La Quimica 134.06 Mtr? Registro de Prop. Hipotecas  SPS 06/02/2006 2085 A1l
01-0001 MTS? y Anotaciones prev. M. 289204
17  Terreno para Lotificar 6,957.65 6930.00 Quebradas de Registro de Prop. Hipotecas  SPS DOC.
Quebradas de Agua MTS? Agua y Anotaciones prev. PRIVADO
18 Terreno para Lotificar Colonia 18,074.59 18,130.00 San Francisco Registro de Prop. Hipotecas  SPS DOC.
San Gaspar SFY MTS? L y Anotaciones prev. PRIVADO
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Terreno para Cementerio.
Terreno Pozo Séptico.
Terreno Escuela Miguel Paz
Barahona.

Terreno Kinder Eusebio
Pineda.

Terreno Escuela Esteban
Guardiola.

Solares

Terreno Escuela Kinder

Terreno

Terreno Colonia Sabillén
Terreno Colonia Rocio del
Campo

Terreno Barrio Las Acacias.
Terreno Barrio Las Brisas.
Terreno Buenos Aires
Terreno La Virtud

Terreno en Tapiquilares
Terreno San Buenaventura.
Terreno Rio Lindo (Los Cocos)
Terreno Ciudad Tilapia
Terreno Tapiquilares
(Lotificacién)

Terreno en Borbotén

Donacién Escritura Junta de

" 050803-FM110Z-

00-0247
050801-GN330z-
00-0093
050801-GN331A-
01-0020
050801-GN331A-
01-0016

050808- GN3300-

02-0007

050804- GN341A-
04-0005-0006

050801-GN331A-
51-0001
050801- GN331A-
64-0002
050801-GN332A-
15-0005
050801-GN331A-
95-0006

050804-GM440Z-
00-0114

050807-GN330zZ-
00-0061
050809-GM440zZ-
00-0110
050811-GN34-1C-
14-0001
050811-GN34-1C-

9,292.31
MTs?
% MZS.

1.Mz
2 Tareas

3,827.42
MTR?
625.00V

% TAREA

10,000.00
VARAS

540.00
mtr?
630.00
Mts?
1,200.00
Mts!

446.22
MTS?
2.53 MZS

98.58

MZS.
1.67 MZS

2.00 Mz
13,963.25
MTS?
1057.38

204.15

931000
5,180.00
348,612.50
43,577.00

133,959.00

8,714.40

27,000.00
31,500.00

60,000.00

22,311.00

17,710.00

11,690.00

64,000.00

14,000.00

9,606.00

La Virtud

San Francisco
San Francisco
San Francisco
San
Buenaventura
Rio Lindo

Los Hules

Rio Lindo

San Francisco
San Francisco
San Francisco
San Francisco
Rio Lindo

La Virtud
Tapiquilares
San
Buenaventura
Rio Lindo

Rio Lindo
Tapiquilares

Borbotén

Borbot6n

2,199.90 Mts*
286.27 Mtrs?

1,894.32 mtrs?

71.08

Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.

Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev,
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.

Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.

Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.

Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas
y Anotaciones prev.
Registro de Prop. Hipotecas

SPS

SPS

SPS

TEG

SPS

SPS

SPS

18/12/1975
12/06/1987
11/11/1966

24/18/1959

27/12/1963

31/08/2010

21/11/2012
03/05/2012
12/03/2013
17/08/2012
14/01/2014
03/03/2015

12/02/2015

PRIVADO
DOC.
PRIVADO

PRIVADO

DOC.
PRIVADO
DOC.
PRIVADO
DOC.
PRIVADO
1943
DOC.
PRIVADO
110

126

92

61

211

540

N°6

T4l

N°32
T.964
A.70

T.65
N°280/281
T.LXXVII

N°159
P. 1142
T.8313

N°3
T.6505

N°96
T.6679
N°51
T.6648
N°100
T.6598
M.952182

N°1

M 1272284
N°08

T.151

N1
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Agua 13-0013 MTS? y Anotaciones prev.
40 Donacién Escritura Junta de 050811-GN34-1C-  140.00 5,600.00 Borbotén Registro de Prop. Hipotecas  SPS 2773
Agua 13-0014 MTS? y Anotaciones prev.
41 Escritura para Construccion 050805-FN220Z-  481.68 16,858.80 Pedernales 105.54 Registro de Prop. Hipotecas  SPS 23/11/2016 4052
de Escuela 00-0132 Mts? y Anotaciones prev.
42 Casa de La Cultura 050801-GN331A-  365.99 18,299.50 San Francisco 195.11 mts? Registro de Prop. Hipotecas  SPS
19-0008 y Anotaciones prev.
a3 Parque Central 050801-GN331A-  1498.70 74,935.00 San francisco de Registro de Prop. Hipotecas  SPS
28-0002 Mtrs? Yojoa y Anotaciones prev.
44 Palacio municipal 050801-GN331A-  1,089.86 54,490.00 San franciscode  506.15 Mts? Registro de Prop. Hipotecas  SPS
29-0009 Mts? Yojoa 506.15 Segunda  y Anotaciones prev.
46 Predio de Distrital 050801-GN331A- 412.03 20,601.50 San franciscode  162.22 Mtrs? Registro de Prop. Hipotecas  SPS
29-0011 Mtrs? Yojoa y Anotaciones prev.
47 Pesas Municipales 050807-GN343P-  149.34 7,467.00 Rio Lindo 61.09 Mts? Registro de Prop. Hipotecas  SPS
23-0009 mts? y Anotaciones prev.
P.M. Luis

Director de

M.1550978
N°1
M. 1658405
A7
M.1671976



